
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CAMARA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA 
Rua Adalto Dornelas Câmara, s/n, Centro – Fone: (84) 3244-2257 

CNPJ 40.800.427/0001-99 

 
 

Portaria nº 033/2023 - GP 
EMENTA: Remaneja Recurso do Orçamento 
Vigente de 2023, e dá outras providencias.  

  
  O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BAIA FOMRMOSA /RN, 
no uso de suas atribuições legais, baseado no Regimento Interno deste Poder 
Legislativo, Lei Orgânica deste Município e na Lei do Orçamento Fiscal e de seguridade 
social para o exercício de 2023: 
 
  RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica remanejado na forma do anexo I desta Portaria, as dotações 

aprovadas na Lei Orçamentarias para o exercício 2023. 

 

Art. 2º - As alterações introduzida pela presente Portaria não implica em 

abertura de credito adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que 

efetuada dentro dos limites dos grupos de despesas imposto na Lei de Diretrizes 

Orçamentarias vigente exercício de 2023..   

.  
  Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
  Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário. 
                                                                                                                                                                        
 

Câmara Municipal de Baia Formosa/RN, 23 de Maio de 2023. 
 

 
 
 
 

______________________________________ 

ANTONGNIONE MADEIRO CARDOSO DA COSTA 

Presidente da CMBF 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CAMARA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA 
Rua Adalto Dornelas Câmara, s/n, Centro – Fone: (84) 3244-2257 

CNPJ 40.800.427/0001-99 

 
 
 

ANEXO I 
 

PORTARIA Nº 033/2023, DE 23 de Maio de 2023. 
 

ACRÉSCIMO: 
 
01.001– Câmara Municipal de Baia Formosa-RN. 
   2.001 -    Manutenção das Atividades da Câmara. 
   3.3.90-30 – MATERIAL DE CONSUMO ........................................................................R$ 6.000,00 
   3.3.90-39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA .........................R$ 39.000,00 
 
 
REDUÇÃO: 
 
01.001– Câmara Municipal de Baia Formosa-RN. 
   2.001 -    Manutenção das Atividades da Câmara. 
   3.3.90-33 – PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO........................................R$ 12.000,00 
   3.3.90-36 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA.............................R$ 15.000,00 
   3.3.90-40 – SERVIÇO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – PJ....R$ 15.000,00 
   3.3.90-92 – DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES..................................................R$ 3.000,00 
 

 
Câmara Municipal de Baia Formosa/RN, 23 de Maio de 2023. 

 
 
 
 
 

______________________________________ 

ANTONGNIONE MADEIRO CARDOSO DA COSTA 

Presidente da CMBF 

 
 
 
 


